
  

 
 
Übersicht über die eingegangenen Bauanträge in der Zeit vom 07.02.2017 – 13.03.2017 
 
 
 

Gesamtübersicht 
 
 

Ravel-Weg 1 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage 

Hauptstraße 30 a, b Umbau eines Wohn- und Geschäftshauses; hier: Nutzungsänderung 

in Goldschmiedewerkstatt und Ladenfläche für Spiel- und 

Schreibwaren sowie Geschenkartikel 

Schlichtenfelde 56 Umbau/Erweiterung eines Einfamilienwohnhauses durch einen 

Anbau 

Wischhausstraße 12 a, b Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses (Doppelhaus, insgesamt 2 

Wohnungen) mit Garagen 

An der Aa 12 Verlegung der Zufahrt 

Gänsegasse 3 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport und Geräteraum 

Schirl 30 Nutzungsänderung Geräteschuppen in Ferienwohnung 

Nordring 72 Neubau Gartenhaus 

Hanfgarten 12 Errichtung einer Einfriedung (1,83 m) 

Domhof 18 Umbau eines Einfamilienwohnhauses in ein Mehrfamilienwohnhaus 

mit zwei Wohneinheiten  

Steinkauzweg 6 Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses (2 Wohnungen) mit Carport 

Michael-Keller-Weg 1 Umbau eines Einfamilienwohnhauses in ein Mehrfamilienhaus mit 

zwei Wohneinheiten 

Eichendorff-Siedlung 9 Umbau und Sanierung eines Einfamilienwohnhauses 

Rebhuhnweg 9 a, b Neubau Mehrfamilienhaus (Doppelhaus mit insgesamt 2 

Wohnungen) mit Garagen 

Libellenrain 4 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport 

Schirl 61 a Errichtung eines Carports (nachträgliche Legalisierung) 

Am Habichtswald 11 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage 

Wischhausstraße 46 Errichtung einer Terrassenüberdachung 
 

 
 
 

Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Freistellungen)   = 3 
 

  

Domhof 18 Umbau eines Einfamilienwohnhauses in ein Mehrfamilienwohnhaus 

mit zwei Wohneinheiten  

Michael-Keller-Weg 1 Umbau eines Einfamilienwohnhauses in ein Mehrfamilienhaus mit 

zwei Wohneinheiten 

Wischhausstraße 46 Errichtung einer Terrassenüberdachung  
 
 
 
 
 



  

 
 
Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Kreis Warendorf) = 11 
 
 

Ravel-Weg 1 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage 

Hauptstraße 30 a, b Umbau eines Wohn- und Geschäftshauses; hier: 

Nutzungsänderung in Goldschmiedewerkstatt und Ladenfläche für 

Spiel- und Schreibwaren sowie Geschenkartikel 

Wischhausstraße 12 a, b Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses (Doppelhaus, insgesamt 2 

Wohnungen) mit Garagen 

Gänsegasse 3 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport und 

Geräteraum 

Nordring 72 Neubau Gartenhaus 

Hanfgarten 12 Errichtung einer Einfriedung (1,83 m) 

Steinkauzweg 6 Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses (2 Wohnungen) mit 

Carport 

Rebhuhnweg 9 a, b Neubau Mehrfamilienhaus (Doppelhaus mit insgesamt 2 

Wohnungen) mit Garagen 

Libellenrain 4 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport 

Schirl 61 a Errichtung eines Carports (nachträgliche Legalisierung) 

Am Habichtswald 11 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage 
 
 

 
Bauvorhaben im Innenbereich (Kreis Warendorf) = 1 
 
 

Eichendorff-Siedlung 9 Umbau und Sanierung eines Einfamilienwohnhauses 
 
 
 

Bauvorhaben im Außenbereich (Kreis Warendorf) = 3 
 
 

Schlichtenfelde 56 Umbau/Erweiterung eines Einfamilienwohnhauses durch einen 

Anbau 

An der Aa 12 Verlegung der Zufahrt 

Schirl 30 Nutzungsänderung Geräteschuppen in Ferienwohnung 
 


